

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:05.07 .2019 ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: P.N.S ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇವರು BSc ಅಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದರು. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇವರನ್ನು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ದೇಸಾಯಿ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಅವರು ಪ್ರಮಾಣಿಕ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಗಣ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಷ್ಠೆ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಇವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದುಶಚಟ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು. ಅವರು ಇಸ್ಪಾಟ ಆಡುವುದು ಮತ್ತು ಜೂಜಾಟ , ಮಧಾಪಾನ ಮಾಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಎಲ್ಲ ಸಹೋದರಿಯವರ ಸಂಭಂದ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಪಾಂಡುರಂಗ ರಾವ ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೆ ನಾನು ತವರು ಮನಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ 7 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗನಿದ್ದನು.

ಹಣಮಂತರಾವ ಜೀವಂತ ಇರುವರೆಗೂ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮನೆತನ ವ್ಯವಾಹರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹೊಲಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾತ್ರ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು . ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮನೆತನದ ಎಲ್ಲಾ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಮಗ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇವರ ಮನೆತನದ ವ್ಯವಾಹರವನ್ನು ನಾವು 7 ಜನ ಸಹೋದರಿಯವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 1970 ರಿಂದ ಈ ಭಾಗದ ಬರಗಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1970 ರಿಂದ ಬರಗಾಲ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಜಮೀನು ಇದ್ದರು ಕೂಡ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು 80 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 131 , ಮತ್ತು , 08 ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 129 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಮಹಿಬೂಬ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವ ರವರು ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ ಮಹಿಬೂನ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀದೇವಿರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಖಂಡಿಕೆ 6 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 129 ಮತ್ತು 08 ಇವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಜಮೀನುಗಳ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ 40 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಲತೀಕಾರವರು ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ನಾನು ಅವರಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲತೀಕಾರವರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಸಂಭಂದ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀದೇವಿರವರ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾಡಿದೆ. ಆ ಎರಡು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಣಮಂತರಾವರವರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಮಾಡಿದ್ದರೋ ಎಂದರೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀದೇವಿರವರಿಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಅವರು ಸರ್ವೆ ನಂ: 8 ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ಎಕರೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮಹಾದೇವರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 130 ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಶ್ರೀದೇವಿರವರಿಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇವರು 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವರವರಿಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇವರು 6 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು . ಆ ಇಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ಇತ್ತು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೊಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ