

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:18.07.2019 ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. P.N.S.ವಕೀಲರಿಂದ

ಮಹಾದೇವ ಕಂಬಾರ ಇದ್ದು ಶ್ರೀದೇವಿ ವಿಧವೆ ಇದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀದೇವಿರವರಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಏನು ಕಾರಣ ಇತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಹಣ ಬಡ್ಡಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತೋ? ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ? ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀದೇವಿರವರು ಪಾಂಡುರಂಗರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ ಮತ್ತುಜಾತಿಯವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಪೋಟೊ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ಲತಿಕಾರವರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಲತಿಕಾರವರು ಪಾಂಡುರಂಗರವರ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದು ಈಗ ವಿಧವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲತಿಕಾರವರ ಮೇಲೆ ನಾನು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ನೀಡಿರುವ ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದಾಗ ಶ್ರೀದೇವಿರವರಿಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಹಣ ಲತಿಕಾ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ನಾನು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ 2 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಲತಿಕಾರವರ ಗಂಡನ ಸಾಲವನ್ನು ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಆ ದಾಖಲೆ ಹೇಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಡ ಅಥವಾ ಅಣ್ಣ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಮತ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಲತಿಕಾ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ನಾನು ಜವಾಬ್ದಾರಳಾಗುತ್ತಿದ್ದೇ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಮ್ಯಾನೇಜರ ನಾತೆಯಿಂದ ಮಾಡಿರುವ ಅಡಮಾನ ಸಾಲ ನನ್ನ ಮೇಲೂ ಕೂಡಾ ಬಂಧನಕಾರಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಜವಾಬ್ದಾರರಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾದೇವನ ಸಾಲವನ್ನು ನೀವು ಮುಳುಗಿಸುವ ಇರಾದೆ ಹೊಂದಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀದೇವಿ ಸಾಲ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಇದ್ದುದಕ್ಕೆ ಊರಲ್ಲಿ ಮೊರ್ಚಾ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಲತಿಕಾರವರವರಿಂದ ಶ್ರೀದೇವಿಗೆ ಸಾಲ ಮರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿರುವ ದಾವಾದಲ್ಲಿ ಲತಿಕಾರವರಿಗೆ ಸಮನ್ಸ ಮುಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಲತಿಕಾರವರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿ ಅಡಮಾನ ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ

ಲತಿಕಾರವನ್ನು ಮುಂದೆ ಮಾಡಿ ಅಡಮಾನ ಹಣ ನೀಡಿ ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಯಬಣ್ಣಾ ಪೋಲಿಸ್ ಪಾಟೀಲ, ಶಾಂತಪ್ಪಾ ಅಣಕಲ, ನಾರಾಯಣ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಮಹಾದೇವ ವಾಡಿ ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಲತಿಕಾರವರ ಪರವಾಗಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ಲಕ್ಷ ನೀಡಿ ಅಡಮಾನ ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲತಿಕಾರವರು 3 ಲಕ್ಷ ರೂ. ನೀಡಿ ಅಡಮಾನ ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮದೇನು ತಕರಾರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ತಕರಾರು ಮಾಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲತಿಕಾರವರು 3 ಲಕ್ಷ ರೂ. ನೀಡಿ ಅಡಮಾನ ರಿಡಮಷೇನ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಈಗ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಅಸಂತೋಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೆಹಬೂಬರವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ವಾದ ಪಪಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಅಥವಾ ಹಣಮಂತರಾವ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾಮ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೆಹಬೂಬರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.8 ಅಥವಾ 131 ಅಥವಾ ಬೇರೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.7 ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೆಹಬೂಬರವರಿಗೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು 14 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು 17 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ರೂ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಕ್ರಿಕೇಟ ಪಂದ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಅಂಪೈರ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ: 17.01.2016 ರಂದು ಅವರು ಅಚಾನಕ ಆಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಕ್ಯಾನ್ಸರನಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಸಾಯುವರೆಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿ ಸರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ ಗಂಟಲು ಕ್ಯಾನ್ಸರ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬುದ್ಧಿ ಸರಿಯಿತು. ದಿ: 17.01.2015 ರಂದು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಕ್ಯಾನ್ಸರ ರೋಗ ಪತ್ತೆಯಾಯಿತು.

ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಜಾಣನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ನಾವು ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರಾಗಲಿ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಲಿ ಮತ್ತು ಹೊರಗಿನವರಾಗಲಿಲ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾವು ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರು ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ಹೊರಗಿನವರು ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನೋಂದಾಯಿತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪಾ ಬೀಳಗಿ ಮತ್ತು ಗುರುರಾಜ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್

ಭಾಷೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಭುತ್ವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೆಹಬೂಬ ಅಶಿಕ್ಷಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ತಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಮೆಹಬೂಬನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ನಾವು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ತಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಮಹಾದೇವ ಮತ್ತು ಶ್ರೀದೇವಿಗೆ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನೀರಾವರಿಗೆ ಬಳಸುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಉಚಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಹಬೂಬ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ IP Set ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ನೀರಾವರಿಗೆ ಬಳಸುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಪಂಪ್‌ಸೇಟ್‌ಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದು ಕೂಡಾ ದಿ:10.02.2017 ರ ನಿಪಿ-31 ದಾಖಲೆ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಅಂದರೆ ಕಡಗಂಚಿಯ KEB Office ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಬಾವಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಪಂಪ್‌ಸೇಟ್ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಹಣ ಕಟ್ಟಿ ನಾವು ದಾಖಲೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 500 ರೂ. ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಆ ದಾಖಲೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. KEB ರವರು ಅಂದಾಜು 40 ಸಾವಿರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಬಾಕಿ ಬಿಲ್ಲ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. 40 ಸಾವಿರ ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದ್ದು 500 ರೂ. ನೀವು ಹೋಗಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೋದಾಗ 40 ಸಾವಿರ ರೂ. ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ನಾನು 500 ರೂ. ಕೊಟ್ಟು ರಸೀದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೇನು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-30 ನ್ನು ನಾನು KEB ಕಚೇರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. KEB ಬಿಲ್ಲು ಕಟ್ಟುವುದರಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇದ್ದು ಕೂಡಾ ಏಕೆ ಹಣ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು ಬ್ಯಾಲನ್ಸ್ ಇದೆ ಎಂದಾಗ ನಾನು 500 ರೂ. ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರು ಬಳಸಿದ ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಸಂಬಂಧಟ್ಟಿ ಬಿಲ್ಲು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಆದ ನಂತರ ಮೆಹಬೂಬರವರ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಆದ ನಂತರ ಜಮೀನಿನ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಮೆಹಬೂಬರವರ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಜಮೀನಿನ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೇಸು ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಲತಿಕಾರವರು ಇಬ್ಬರ ಸೇರಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವ, ಶ್ರೀದೇವಿ ಮತ್ತು ಮೆಹಬೂಬರವರಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೆಹಬೂಬನ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕುಪ್ಪಣ್ಣಾ ಮುಲಗೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ.

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹರೀಶ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 8 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ರಸ್ತೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ರ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಹಣಮಂತರಾವರವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ರಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರವೇ ಹೋಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅದರ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಸರಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಚಿಂಚೋಳಿ, ನೆಲ್ಲೂರು, ಧನ್ನೂರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕೊನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೆಹಬೂಬ ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಇದೇ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ.131 ರ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೆಹಬೂಬರವರು ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೇಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲ ಕಬ್ಬಾ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮೆಹಬೂಬರವರು ನನ್ನ ಸೇರಿ 10 ಜನ ವಿರುದ್ಧ ಜಮೀನು ತಂಟೆಗೆ ಬರಬಾರದೆಂದು OS NO. 47/2017 ರಲ್ಲಿ T.I. ಆದೇಶ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ 10 ಜನ ಪೈಕಿ 4 ಜನ ಮಾತ್ರ ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಾವು 4 ಜನ ಮಾತ್ರ ಸ್ಥಳೀಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಉಳಿದವರು ಬೆಂಗಳೂರು, ಪೂಣಾ ಮತ್ತು ಲಾತೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು 4 ಜನ ಸೇರಿ MA 05/2017 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅಪೀಲು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡು ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರೀಟ್ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಬಾರದೆಂದು TI ಆದೇಶ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದವರೆಗೂ TI ಆದೇಶ ಖಾಯಂ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಕಳೆದ 4 ದಿನಗಳಿಂದ ನಾನು ಮೆಹಬೂಬರವರಿಗೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 131 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಯ್ದುಹೋಗಲು ಬಿಡದಿದ್ದರೆ ಆತ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ರಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಹೋಗಿ ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಟಾರ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 7 ರ ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರವಿವಾರ ದಿನ ಮೆಹಬೂಬರವರು ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನು ಮುಖಾಂತರ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಜಮೀನು ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಬಿಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 50 ಜನರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮೆಹಬೂಬರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ

ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೆಹಬೂಬರರಿಗೆ ಹೆಲಿಕಾಪ್ಪರ ಮುಖಾಂತರ ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಲು ಸಹ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ