

(ದಿನಾಂಕ.01-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. P.N.S ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಂಡುರಂಗ ದಿ:17-01-2016 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಹಬೂಬನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು 25-10-2013 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ಒತ್ತೆ ಹಾಕಿದ್ದು 28-06-2010 ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಮೆಹಬೂಬ ಸಾಬನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವ ದಿ:24-12-2011 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಒತ್ತೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಒತ್ತೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಹಬೂಬನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆತನ ಹೆಸರು ಮೂಟೇಶನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮೆಹಬೂಬ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 47/2015 ದಾವೆಯನ್ನು ಸುಮನ, ಕಲಾವತಿ, ಕೌಶಲ್ಯ, ಯಮುನಾ ಅಲಿಯಾಸ ಸೀಮಾ, ಛಾಯಾ, ಕಿಶೋರಿ, ಶೈಲಜಾ, ಲತಿಕಾ, ಚಂದನ, ರೂಪಾಲಿ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲರ ವಿರುದ್ಧ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಬಾರದು ಅಂತ ಪ್ರತಿಭಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೆಹಬೂಬನಿಗೆ ಪೋಲಿಸ ರಕ್ಷಣೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೆ ನಾವು ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹರಕತ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಕಿರುಕುಳ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒತ್ತೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೊ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಪೋಟೊ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗನದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒತ್ತೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-4 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-5 ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಪೋಟೊ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ನಿಡಿ-6 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ

ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-6 (ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ- 6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಾದೇವನಿಗೆ ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು 8 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನದ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ 6 ಲಕ್ಷ 85 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಡೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಂಡುರಂಗನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮನೆತನದ ಅಡಚಣೆ ಸಂಬಂಧ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನಿನ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜಮೀನು ಒತ್ತೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾದೇವ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ರದ್ದುಪಡಿಸಬೇಕು ಅಂತ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ಶ್ರೀದೇವಿ ವಾಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಆದ ನಂತರ ಶ್ರೀದೇವಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ಯಾರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

-11-

**OS No.18/2016
P.W-1**

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಪೋಟೋ ಲತಿಕಾ ಅಂತ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ-1 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಲತಿಕಾ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು 12-05-2016 ರಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ದಿ:08-07-2016 ರಂದು ಶ್ರೀದೇವಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀದೇವಿ ಊರು ಜನರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 11 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಪಡೆದುಕೊಂಡು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೊಡದೆ ಸಾದಾ ಒತ್ತೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಓದಿ ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ-4 ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಣ್ಣನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-4(ಬಿ) ಅಂತ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕಾಗದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ತಾನು ಮಾಲೀಕನಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪಾಂಡುರಂಗ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ

ಮ್ಯಾನೇಜರ ಅಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಹಣಮಂತರಾವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪಾಂಡುರಂಗ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಪಾಂಡುರಂಗನಿಗೆ ಹಣಮಂತರಾವ ಮತ್ತು ವಿಠಾಬಾಯಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದರು. ಅವಳು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ. ವಿಠಾಬಾಯಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ಕುಟುಂಬ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-12-

OS No.18/2016
P.W-1

ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ವಾದಪತ್ರದ ಪ್ರಾರಾ ನಂಬರ 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ:25-10-2013 ರಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 11 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಒತ್ತೆ ಹಾಕಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ಮೆಹಬೂಬ 6 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನಾನೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ಅಣ್ಣನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ನಿಡಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 17 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಖರೀದಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ಮಹಾದೇವ, ಶ್ರೀದೇವಿ ಮತ್ತು ಮೆಹಬೂಬನಿಗೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಒತ್ತೆ ಹಾಕಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣಮಂತ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗ ತಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಮೆಹಬೂಬನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗನ ವಾರಸುದಾರರ ಅಲ್ಲ ಹಣಮಂತರಾವರ ವಾರಸುದಾರರು ಮತ್ತು

ಪಾಂಡುರಂಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ.

-13-

OS No.18/2016

P.W-1

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ.
ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ