

( ದಿನಾಂಕ.20-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. P.N.S. ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ಗಣಕೀಕೃತ ಮ್ಯೂಟೇಶನ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-11(ಎ) ಮತ್ತು 11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-12(ಎ) ನಿಡಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನೊಂದು ವಾಟಿನಿ ಪತ್ರದ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎರಡು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-14 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-15 ಎಂದು, ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-14(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-11 ರಿಂದ 15 ರ ವರೆಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ವಾಟಿನಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಬ್ಬಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಆಷಾಡ ಉತ್ಸವಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನ ಸಂಬಂಧ ಒಳ್ಳೆಯದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೋಂದಾಯಿತಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವತ್ತು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಕೆಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಜಿಯನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 47/2017 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲದೆ ಪೋಲಿಸ್ ಸಹಾಯ ಕೂಡಾ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೆಹಬೂಬಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರ ಮೇಲೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇವತ್ತಿನ ತಾರೀಖನವರೆಗೆ ಅವರು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೃತ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರ ವಾರಸುದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 120, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 8, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅಡಮಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ರೂ.3,00,000/- ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಲತಿಕಾ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಲತಿಕಾ ಅಂದರೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಅಂದರೆ ಅಡಮಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದ್ದಿರಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೆಹಬೂಬಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಗಳ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಂಬಾಯಿತ ಮತ್ತು ಸಜ್ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮದೇ ಆದ ಒಂದು ಗೌರವ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಜೀವಂತ ಇರುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಯೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ತದನಂತರ ಅದರ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬಾ ಪಡೆದುಕೊಂಡು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-6 ರಲ್ಲಿರುವ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲದೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-6(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**OS.No.18/2016**  
**P.W-1**

ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಇರುವರೆಗೂ ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲತಿಕಾ ಹಾಗೂ ನಾವೆಲ್ಲ ಸೇರಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲತಿಕಾ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ, ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಕರ್ತಾ ಅಂತ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಅಡಮಾನ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೆಹಬೂಬನಿಂದ ಭೂಮಿ ಕಸಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಹಾದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರ ಮೇಲೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನೋಡಿದಾಗ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆಗ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೂ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ನಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕೇಳಲು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ