

(ದಿನಾಂಕ.23-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.G.A.D. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರು ಹಣಮಂತರಾಯ ದೇಶಮುಖರವರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಹಣಮಂತರಾಯ 2011 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವತ್ತು ಆಗಿದೆ
ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವತ್ತು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಅದೇ ರೀತಿ 3 ರಿಂದ 7 ನೇ ವಾದಿಯರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ
ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪುನಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿ ಸುಮಾರು 20-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ
ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿ ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ
ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4,6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ವಾದಿಯರು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ
ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1
ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಂದನನ ವಯಸ್ಸು ಈಗ 28 ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಯಸ್ಸು 25 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ನಾನು ಮತ್ತು 5,6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ವಾದಿಯರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಯಾಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಯರು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಲೆ ಯಾಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ 2016 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಆದ ವ್ಯವಹಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ದೇಶಮುಖರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಕಮಲಾಕರ ತಂದೆ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಅಂಬಾರಾಯ ತಂದೆ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜಮೀನನ್ನು ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ಅಹ್ಮದ ಅಲಿ ತಂದೆ ಮಕದುಬ್ ಶೇಖ್ ರವರಿಗೆ ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಹ್ಮದ ಅಲಿಗೆ ಯಾವ ಸ್ವಶೇ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಗುರುನಾಥ ರೆಡ್ಡಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಗುರುಬಾಯಿ ಗಂಡ ಶಿವಶರಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೂಡಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕೂಡಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಗೆ 80 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜನರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ಕಾರಣ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ನಿಡಿ-8 ರಂತೆ ಹಣಮಂತರಾವರವರಿಗೆ ದಿ:23-06-2007 ಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7,8 ಮತ್ತು 131 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2007 ರಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನು 14 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 8 ರ ಜಮೀನು 5 ಎಕರೆ 9 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ರ ಜಮೀನು 8 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-8 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ವಾಟನಿ ತಂದೆ-ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಅಂದರೆ ಹಣಮಂತರಾವ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಪಾಂಡುರಂಗರವರ ನಡುವೆ ಆಗಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಾಟನಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟನಿ ಪತ್ರ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟನಿ ಪತ್ರ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾರ್ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-8 ರಂತೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಹಣಮಂತರಾವ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ಪಾಂಡುರಂಗರವರಿಗೂ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಜಮೀನು ಹೋಯಿತು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ವಾಟನಿ ಪತ್ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಭಾಗ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7,8 ಮತ್ತು 131 ರ ಜಮೀನುಗಳು 2007 ರ ವರೆಗೆ ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಹಣಮಂತರಾವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-8 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಹಣಮಂತರಾವರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವ ತನಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಅಸ್ತಿಗಳು ತನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹೋಗಲಿ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-8 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಯಾರದ್ದು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರಂತೆ ಹಣಮಂತರಾವರವರು ತನ್ನ ಮಗನಾದ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-9 ರ ಕಾಗದ ಯಾರ ಸಮುಖದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಆ ದಾಖಲೆ ಆಗುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆ ವಾಟನಿ ಪತ್ರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ದಾಖಲೆ ವಾಟನಿ ಪತ್ರದ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ಹಣಮಂತರಾವಗಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಗನಾದ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಗಾಗಲೀ ನಿಡಿ-8 ಮತ್ತು 9 ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲವು ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಂತ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7,8 ಮತ್ತು 131 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಜಮೀನುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಹಣಮಂತರಾವ ತಂದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಆಗಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಪಾಂಡುರಂಗರವರ ನಡುವೆ ಆಗಲಿ ವಾಟನಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾಟನಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರ ನಡುವೆ ವಾಟನಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಂದೆ ಮಗನ ನಡುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರ ನಡುವೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರ

OS. No.18/2016
D.W-1

ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಾಟನಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ಕೊಳವೆ ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಬಾವಿಯಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಮೀನಿಗೆ ನೀರು ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆಗೆ ಸದರಿ ಬಾವಿಯ ನೀರು ಸಾಕಾಗುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಮುಂಚಿನೆ ಕಬ್ಬು, ಬಾಳೆ ಹಾಗೂ ಎಲೆತೋಟ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರ ಜಮೀನು ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಭೂಮಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಯಾವುದೇ ನೀರಾವರಿ ಸೌಕರ್ಯ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಾದಾ ಭೂಮಿ ಎಂದು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. 2013 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ಸದರಿ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಲ್ಕುವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಒಣಬೇಸಾಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕುವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚನ್ನು ಕಳೆದು ಸುಮಾರು 20-30 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದಾಯ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸರಿ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಳಂದ ಮತ್ತು ಕಡಗಂಚಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಕಡಗಂಚಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 08-10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಡಗಂಚಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 60-70 ಸಾವಿರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಳಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 50-60 ಸಾವಿರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

OS. No.18/2016
D.W-1

2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ 11 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಡಿ-5 ರಂತೆ 11 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಹಣಮಂತರಾವ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗನಾದ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಹಣಮಂತರಾವರು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧನ್ನೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವರು ಎಷ್ಟು ಜನರಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧನ್ನೂರ ಮತ್ತು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಹಣಮಂತರಾವರು ಬೇರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಹಾಗೂ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹತ್ತಿರ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಬೇರೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಧನ್ನೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಬೇರೆ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವ ಮತ್ತು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು

OS. No.18/2016
D.W-1

ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ