

(ದಿನಾಂಕ.15-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. G.A.D. ವಕೀಲರಿಂದ

ಹಣಮಂತರಾವರು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಯರ ಮದುವೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣಮಂತರಾವರು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಅವರು ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಯಾರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಖರೀದಿಸುವ ಮುಂಚೆ 15 ವರ್ಷ ಬರಗಾಲ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲಗಾರಿನಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ತ್ರಾಸ ಅನುಭವಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವ್ಯವಹಾರ ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಗವಳಿ ಹೋಟೆಲದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಧನ್ನೂರ ಮತ್ತು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಷ್ಟು ಜನರಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಯಾರ್ಯಾರು ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತವೆಂದು ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಪೈಕಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣ 17 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣದ ಪೈಕಿ ಪಾವತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಹಣ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಇದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಧನ್ನೂರಿನವರು ಮತ್ತು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪೈಕಿ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ರವರು ಲಾಡಚಿಂಚೋಳಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಧನ್ನೂರಿನವರು ಮತ್ತು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಆಳಂದದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇವು ಆ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿಯವರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ಸದರಿ ಧನ್ಯೂರಿನವರು ಮತ್ತು ನೆಲ್ಲೂರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆಂದರೆ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಬಾರುನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾಮ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ಆಗುವದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಸರ್ವೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾನೂನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಧನ್ಯೂರವರವ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಧನ್ಯೂರ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವಾದಿಯವರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 8 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಧನ್ಯೂರ ಊರಿನವರಾದ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕುಲಕರ್ಣಿರವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ದೇಶಮುಖರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ರ ಮೇಲೆ ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ದೇಶಮುಖರವರಿಗೆ ಇತ್ತು ಆದರೆ ನಮಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ನಾವು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ಕ್ಕೆ ದಾಟಿ ಹೋಗುವಾಗ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತಕರಾರು ಸಲುವಾಗಿ ಆಳಂದ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂಬರ 47/2017 ಅಂತ ವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಕೂಡಾ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ದಾರಿ ಬಿಡದೆ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನರೋಣಾ ಪೋಲಿಸರಿಂದ ರಕ್ಷಣೆ ಕೂಡಾ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಲಿಸ ರಕ್ಷಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಹೋಗಲು ಆದೇಶವಾದರು ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ದಾರಿ ಬಿಡದೆ ಇರುವುದರಿಂದ CPI ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ವಾದಿಯರು ನಮಗೆ ದಾಟಿ ಬಿಟ್ಟಿರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ನಾವು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ನಿಡಿ-2 ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಅಡಮಾನ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಅಂದರೆ ನಿಡಿ-5 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 11 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ 17 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಕ್ರಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ಪೈಕಿ 11 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕಳೆದು 6 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವ 6 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾಂಡುರಂಗರವರು 2013 ರಲ್ಲಿ 11 ಲಕ್ಷ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010 ರಲ್ಲಿ 11 ಲಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ 11 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಗೆ 11 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರು ನನಗೆ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದಲೇ ನಿಡಿ-4 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-4 ರಂತೆ ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಏನು ಹಣ ಕೊಡದೆ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 6 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕಡಗಂಚಿ ಮತ್ತು ಆಳಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಡದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ 17 ಲಕ್ಷ 39 ಸಾವಿರ ಸರಕಾರಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2013 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಜಮೀನಿನ ಒಂದು ಎಕರೆ ಬೆಲೆ 10 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಎಕರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಎಂದು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

OS. No.18/2016
D.W-1

ನಿಡಿ-2 ರ ಜಮೀನು ಕನಿಷ್ಠ ಮಟ್ಟದ ಜಮೀನು ಅಂದರೆ C ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಕಡಿಮೆ ಮೌಲ್ಯ ತೋರಿಸಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರನ್ನು ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ಒಂದು ರೂಪಾಯಿ ಕೂಡ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಬ್ಬೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ವಾದಿಯರೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.ನಾನು ವಾದಿಯರನ್ನು ಕೇಳಲಾರದೇ ಸುಳ್ಳು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7, 8 ಹಾಗೂ 131 ನ್ನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರೇ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು,

OS. No.18/2016
D.W-1

ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ಮತ್ತು 8 ನ್ನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 7 ರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ