

(ದಿನಾಂಕ.17-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. G.A.D ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪಹಣಿ
ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ 100 ಎಕರೆ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು. 100 ಎಕರೆ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಮಲಾಕರ ತಂದೆ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ
ಇರದೆರವರಿಗೆ ಯಾರು ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ
ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಂಬಾರಾಯ
ತಂದೆ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಇರದೆರವರಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಹಮ್ಮದ ಅಲಿ ತಂದೆ ಮಕಬೂಲ ಸಾಬ ಶೇಖರವರಿಗೆ ಯಾವ
ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ
ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ವಾಡಿರವರಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಗುರುನಾಥ ರೆಡ್ಡಿರವರಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು
ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅದೇ ರೀತಿ ಗುರುಬಾಯಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಣಮಂತರಾವ ದೇಶಮುಖರವರಿಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಾಂಡುರಂಗ ದೇಶಮುಖರವರಿಗೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನದಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಮತ್ತು ಕೊಳವೆಬಾವಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬಾವಿ ಇದೆ. ಕೊಳವೆ ಮುಚ್ಚಿ ಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ 14 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾಳೆ, ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ಎಲೆತೋಟ ಹಣಮಂತರಾವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಂತರಾವ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಬಾಳೆ, ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ಎಲೆತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ಸದರಿ ಭೂಮಿ ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 14 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲ ಖರ್ಚನ್ನು ಕಳೆದು ಸುಮಾರು 7-8 ಲಕ್ಷ ಉತ್ಪನ್ನ ಉಳಿಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೃತ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ನನಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 37 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನಿಗೆ ನಾನು 6 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

OS. No.18/2016
D.W-2

ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನಗದು ರೂಪವಾಗಿ ಹೊಲ ಬೆಳೆದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ, ಬಡಗಿತನ ಮತ್ತು ಕಂಬಾರಿಕೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಎತ್ತಿನ ಬಂಡಿ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು 3 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ 18 ಎಕರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾತ್ರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ಸದರಿ 6 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಮೇಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ 6 ಲಕ್ಷ 80 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ದಿ:28-06-2010 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ನನಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 131 ಪಾಂಡುರಂಗರವರ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಂತರಾವರ 7 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ತಮಗೆ ತಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೂಡಾ ಪಾರ್ಟಿ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೂಡಾ ಅವರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:28-06-2010 ರಂದು ಆದ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

OS. No.18/2016
D.W-2

ಅದೇ ರೀತಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ತಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಕುಟುಂಬದ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ನನಗೆ ದಿ:28-06-2010 ರಂದು ಅಡಮಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರು ನನಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಅಡಮಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರು ಸಂಬಂಧಪಡುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಪಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಂಡುರಂಗರಾವರಿಗೆ ನನಗೆ ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-29 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಿಡಿ-29 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯಾದ ಹಣಮಂತರಾವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಾಂತಪ್ಪನಿಗೆ ದಿ:25-03-2006 ರಂದು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-29 ಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-29 ರ ಜಮೀನನ್ನು ಹಣಮಂತರಾವರು ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣಮಂತರಾವರಿಗೆ ನಿಡಿ-29 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-30 ರಿಂದ 33 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಶಾಂತಪ್ಪ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಹುಲ್ಲ. 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾವು ಬೇರೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ